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Forholdenes Natur. Med Fare I-for at give 
Begynderundervisning eller; komme ind 
paa noget primitivt vil jeg gøre opmærk- 
som paa, at den naturlige Tilstand er 
den, der hersker ude paa Landet, og det 
er fra den, man gaar opefter i Udvikling, 
efterliaandeii: som Befolkningen bliver 
tættere. Vi er o alle sammen begyndte 
med ganske simple Tilstande, og alt efter 
soffi Befolkningen er bleven tættere og: 
Centrerne større og større, ere Forholdene 
blevne forbedrede og udviklede, og ude i 
omkring paa Landet eire Forholdene : i 
samme Udvikling som i Byerne, og haar 
man ikke i Smørumnedre kan vente gan- 
ske idet samme som i København, ligger 
det, nu engang i Forholdene og ikke i, 
at man begunstiger Køb e'fi h avner n e. ; Dét 
er heller ikke for at tilfredsstille en vis 
Luksustrang hos Københavnerne, at man 
I f . Eks. asf alterer Gaderne, medens man 
paa Landet og j i Landsbyerne har ; deri 
bare Jord, men det er, fordi det er mere 
økonomisk,' billigere :at have haard Bro- 
lægning eller Asfalt i Byerne end at 
have den bare Jord, som .vilde blive 
kørt op i Løbet af ganske kort Tid. 
Saadanne Argumenter maa altsaa afvises 
i en lovgivende Forsamling som denne, i 
alt Fald bør de ikke have nogen Tilslut- 
ning. 'V ' .i'.V \ 

Det forekomme r mig, .at der er en 
ret stærk Uvillie mod København i de 
Forslag, der stilles, ogsaa naar det nu af 
Flertallet i Udvalget foreslaas at nægte 
10 Postbude til København. Der er nem- 
lig ikke at ene fi-a Ministeren stillet F o r -  
slag om 10 Postbude til København, men 
tillige om 14 Postbude til Provinserne. 
Der er; altsaa foreslaaet-2,4 i alt, og for' 
alle disse 24's Ansættelse har Ministeren 
givet en indgaaende og efter min Mening 
f y 1 destgørende Motiveri ng., Den højtærede 
Minister er selv r gaaet stærkt i Ilden fór 
disse Bevillinger, Han har erklæret dem 
for nødvendige og, støttet paa al den Sag- 
kundskab, han raader over, hævdet, at det 
var et rimeligt Forlangende, lian her stil- 
lede Nu stiller man sig fra. Flertallets 
Side sa i underligt, at man ingen Iiidvon- 
-ding rejser mod de 14 Bude t i l  Prpvinsen, 

kun rejser: Indvending mod de 10 til 
København, Dén ærede Ordfører har 
ganske vist den Mening/ at at de køben- 
havnske P.ostbudes Tjenestetid gennem- 
snitlig er bleven for lav, 1 Kraft af Re- 
former, som; ;inari har indført i de sidste 
Aar. Det er muligt, at den ærede Ord- 
fører har Ret heri, men lian har neppe 
Ret 홢 i. at det i Praksis vil kunne lade sig 

gøre, hvad lian har regnet ud for os i 
Udvalget, nemlig at : naar man satte 
Genneriisnitsarbejdstiden: for Postbudene 
op, kunde der. spares 100 Postbude i Kø- 
benhavn. Saa glubsk tror jeg ikke, man 
kan være. Men dét faar riu være, hvor- 
dan dét være vil, med Arbejdstiden. Ei- 
den bleven for kort, maa Finans ud val ge t 
og: Rigsdagen sætte den op. Men hvad der 
ikke gaar an, er at indskrænke Postvæse- 
nets Nytte vir kning i København. 

Der er til Forsvar for de 10;Postbudè 
blevet anført det forøgede Arbejde paa 
Banegäarden, Sundbyernes og 0sterbrÖs 
Vækst, Rigshospitalet, som alene kræver, 
hvis jeg ikke husker fejl, 2 Postbude. 
Endvidere ér der gjort opmærksom paa 
Avispostkontoret, hvis Udvikling kræver (5 
nye Postbude. Der er gjort opmærksom 
paa ; de store Afstande,; der ville findes i I 
det nye Posthus. Det ; er et for vore 
finansielle Forhold .kedeligt Faktum, IÍleÜ 
SOW: gentager sig allé Vegne, naar man 
udvider, eller naar man bygger noget 'n'"t. 
Faar man en ny Banegaard, - bliver Af- 
standene større, og" der maa flere Folk til. 
De kunne ikke saadan løbe frem og til- 
bage paa de større Afstande, som de, tid- 
ligere kunde springe paa \ de korte Af- 
stande i det snævre Rum. Det ene med 
det andet medfører, at der maa ansæt- 
tes flere Postbude, og jeg finder, at 
det er urigtigt, at man; søger at 
komme denne naturlige Forøgelse i Kø- 
benhavn til Livs, > og at man, som ' den 
ærede Ordfører gj orde, spekulerer paa at 
foretage Indskrænkninger i Ombæringerne. 
For et Aar siden strøg man en sen Afteh- 
ombæring. Jeg tror, jeg kan sige, at der 
i Forretningsverdenen er alt andet end 
Glæde derover,: og det var dog den Om- 
bæring, man mente bedst kunde stryges. 
Men nu vil den ærede Ordfører helst og- 
saa have strøgeten; Formiddagsombæriiig. 
Overfor denne Tanke er det mig en Trøst, 
at den ærede Ordfører sagde, at Ministe- 
ren ikke vilde være med dertil, og a t Fler- 
tallet ikke turde paatag -ge sig Ansvaret, 
hvoraf Følgen; var, at. han blot; vilde nævne 
det, men ikke opfordre til at følge ham 
deri. Jeg tror, at det i det Kele vilde 
være svært at paatagé sig Ansvaret, naar 
man ikke har den fuldstændige Viden om 
alle disse Forhold: Og det vilde være ret 
uheldigt, om Ansvaret blev flyttet fra den 
ansvarlige Minister over til Finansudvalget, 
der dog ikke kan blive- ansvarligt. Jeg 
haaber altsaa, at et saadant Forslag ikke 
kommer, og jeg tror, det vilde være en 
høs t  uheldig Foranstaltning. Dén ærede 
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